
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.72 DEL 23/07/2021

OGGETTO: ADESIONE ALLA XIX EDIZIONE DEL FESTIVAL DEI MONTI DAUNI

L'anno 2021 il giorno 23 del mese di Luglio alle ore 12:00, presso sede municipale si sono riuniti i
componenti della Giunta Comunale. 
All'appello risultano:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE

Dott. Pasquale Bizzarro Sindaco SI

Sig. Rocco Pacella Vice Sindaco SI

Sig.ra Maria Luigia Di Nunno Assessore NO

Dott.ssa Adriana Natale Assessore SI

Sig. Carmine Contardi Assessore SI

Presenti N. 4 
Assenti N. 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
lett. a), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Michela Vita
Marilena Telesca.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Dott. Pasquale Bizzarro assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6



VISTO
il decreto sindacale nr 5 /2020 e il successivo di conferma nr 8/2020 con i quali, al fine
di contribuire al contenimento del contagio epidemiologico del COVID 19, limitatamente
al periodo connesso all’emergenza Covid 19, si dispone di procedere allo svolgimento
delle sedute della Giunta Comunale con modalità telematica, nel rispetto del metodo
collegiale della seduta della Giunta Comunale, precisando che il Sindaco, gli Assessori e
il Segretario Comunale, possono partecipare alla Giunta Comunale collegandosi in
audio/video conferenza dalle proprie abitazioni ;

DATO ATTO
che alla seduta odierna Il Segretario Comunale assiste in presenza mentre il Sindaco ,il
vice sindaco Rocco Pacella , l’assessore Adriana Natale e l’assessore Contardi partecipano
alla seduta in idoneo collegamento telematico videochiamata E’ assente l’assessore Di
Nunno
• che con tale forma si garantisce la possibilità di accertare l’identità dei componenti della
Giunta intervenuti in audio o videoconferenza, a regolare lo svolgimento dell’adunanza,
a constatare e proclamare i risultati della votazione;

• si consente al Segretario Comunale verbalizzante, di percepire quanto accaduto e deliberato
nel corso della seduta della Giunta Comunale

Premesso che un’articolata programmazione di manifestazioni ed eventi estivi riveste per il
nostro comune un’importanza fondamentale dal punto di vista della promozione turistica del
territorio;

Che l’amministrazione comunale intende realizzare, anche per la stagione estiva in corso, una
programmazione delle manifestazioni di spettacoli, eventi ed iniziative socio – culturali, che
costituiscono ormai un appuntamento fisso della stagione turistica e che hanno sempre avuto,
negli anni un grande successo di gradimento e di pubblico;

Vista la proposta acclarata al protocollo dell’Ente il 22/07/2021 con nr 6606 con la quale il
presidente dell’Associazione Musicale Festival dei Monti Dauni presenta la programmazione che
interesserà il prossimo 3 Agosto e 11 Agosto il comune di Deliceto;

Che l’evento del 3 Agosto darà l’avvio al nutrito programma del XIX Festival dei Monti Dauni
2021 proprio nel Comune di Deliceto con uno spettacolo dal Titolo “Le Signore del Jazz” e che
l’11 Agosto vedrà ancora Deliceto palcoscenico dello spettacolo “XX Secolo”;

Ritenuto che, la proposta di indubbia qualità musicale darà lustro al già nutrito programma
estivo;

Che il festival dei Monti Dauni, ormai giunto alla XIX edizione rappresenta una programmazione
di qualità ed una raffinata offerta per tutto il territorio dei Monti Dauni;

Precisato che gli spettacoli verranno eseguiti rispettando tassativamente i protocolli di sicurezza
per covid e si svolgeranno nei luoghi adibiti alle manifestazioni;

Richiamato l'art. 13 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 rubricato “Funzioni”, ai sensi del quale:

Spettano al comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio
comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto
ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente
attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze;

Dato atto che il 2020 e il 2021 sono purtroppo caratterizzati per la pandemia di COVID-19 che
ha determinato, oltre le gravi problematiche sanitarie, uno stravolgimento delle attività
economiche e di quasi tutti i settori sociali: scuola, cultura, sport, spettacoli, musica ecc. con
pesanti ricadute su ampie fasce della popolazione e connesse riduzione delle entrate comunali;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6



Che sebbene si sia ancora in fase emergenziale le misure di prevenzione attualmente in atto
consentono la possibilità di effettuare manifestazioni sul territorio nel rigoroso rispetto dei
protocolli di sicurezza;

Che, tuttavia, nel caso di mutamenti del quadro epidemiologico successivi alla presente delibera
che dovessero comportare l’adozione di nuove misure e di nuovi protocolli anche il programma
delle manifestazioni estive 2021 potrà subire modifiche per adeguarsi alle nuove eventuali
disposizioni;

Ritenuto pertanto aderire alla proposta e approvare la programmazione prevista per il Comune
di Deliceto;

Visto il programma e il piano finanziario per la programmazione del Festival dei Monti Dauni
proposto dall’associazione Musicale Festival Monti Dauni per un importo complessivo di €
3.000,00 iva compresa allegato alla presente per farne parte integrante esostanziale;

Dato atto che la proposta è ALL INCLUSIVE con a carico dell’Associazione gli oneri previdenziali
dei lavoratori , i servizi audio e luci , la SIAE, la comunicazione stampa;

Dato atto che le suddette iniziative dovranno essere realizzate nel rispetto della situazione
epidemiologica, e pertanto si dovrà tenere conto delle normative nazionali e regionali, in modo
da garantire prioritariamente la salvaguardia della salute pubblica;

Acquisiti i pareri tecnico e contabile ex art 49 Tuel da parte dei responsabili P.O

Ritenuto di provvedere nel merito;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi e manifestati

DELIBERA

DI ADERIRE al XIX Festival Monti Dauni relativamente agli eventi che si svolgeranno in Deliceto
il 3 Agosto con lo spettacolo “Le Signore del Jazz” e l’11 Agosto con lo spettacolo “ XX Secolo”
compartecipando alla spesa con la somma complessiva di € 3.000,00;

DI DARE ATTO che saranno a carico dell’organizzatore la presentazione dei piani di sicurezza, e
tutte le misure anticovid;

DI IMPARTIRE apposite direttive al Responsabile del settore AAGG per procedere ad adottare gli
atti conseguenti assegnando altresì la somma di € 3.000,00 a valere sul (Cap. 10702/15) del
bilancio di previsione 2021/2023 Esercizio 2021;

Infine, di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera urgente ed
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del d.Lgs. 18/08.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del servizio, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sulla Delibera di Giunta avente ad oggetto: ADESIONE
ALLA XIX EDIZIONE DEL FESTIVAL DEI MONTI DAUNI

DATA
22.07.2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Antonietta Strazzella - Affari Generali

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, Responsabile del servizio, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile,
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sul Delibera di Giunta avente ad oggetto: ADESIONE
ALLA XIX EDIZIONE DEL FESTIVAL DEI MONTI DAUNI

DATA
23.07.2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Rag. Michele Rogato - Economico - Finanziario

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6



CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente Delibera di Giunta N. 72 del 23-07-2021 avente ad oggetto: ADESIONE ALLA
XIX EDIZIONE DEL FESTIVAL DEI MONTI DAUNI";
non soggetta al controllo preventivo di legittimità

 è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante
(art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

DATA
23.07.2021

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Maria Michela Vita Marilena Telesca

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1011

La delibera N.72 del 23-07-2021, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
23-07-2021 al 07-08-2021

Data
23/07/2021

Il dirigente
Sig. Sindaco di Deliceto -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6



REPORT FIRME DIGITALI

la Delibera di Giunta N.72 del 23-07-2021, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero

firme:

2

Firmato da: TELESCA MARIA MICHELA VITA MARILENA il 23/07/2021

12:36:31

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Firmato da: BIZZARRO PASQUALE il 23/07/2021 12:38:18

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 07/09/2022 01:59:59

Sul Parere Regolarità Tecnica della Delibera di Giunta N.72 del 23-07-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: STRAZZELLA ANTONIETTA il 22/07/2021 16:25:25

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Sul Parere Regolarità Contabile della Delibera di Giunta N.72 del 23-07-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: ROGATO MICHELE il 23/07/2021 11:06:18

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Sul Visto di Regolarità Contabile della Delibera di Giunta N.72 del 23-07-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6



Dettagli Firma

Numero

firme:

1

Firmato da: TELESCA MARIA MICHELA VITA MARILENA il 23/07/2021

12:37:12

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Data
23/07/2021

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
8
:
4
6


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma
	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

